
 - 1 - 

DODATEK č. 2 
ke smlouvě o dílo na stavební práce 

„Regenerace Sídliště nad Lužnicí – etapa III“ 
 

číslo smlouvy objednatele: SD/00663/2022 
číslo smlouvy zhotovitele:  2225 
 

I. 
Smluvní strany 

1. Objednatel:     MĚSTO TÁBOR  

se sídlem:      Žižkovo nám. čp. 2/2, 390 01 Tábor 

IČO:  00253014 
DIČ:  CZ00253014 
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Tábor,  
  č.ú.: 9021-701427349/0800 
zástupce pro věci smluvní: Ing. Štěpán Pavlík 
zástupce pro věci technické:  Ing.Eliška Pospíšilová, xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx 
  xxx. xxxxxx xxxxxxx, xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxx.xx 
dozor investora:                             PŠV stavby s.r.o. 
(dále jen „Objednatel“) 

 

2. Zhotovitel:      PL BEKO s.r.o. 

se sídlem  Olší 20, 391 61 Opařany 
IČO:  280 76 826 
DIČ:  CZ28076826 
obchodní rejstřík:  KS Č. Budějovice, oddíl C, vložka 15857 
bankovní spojení:  xxxxxx xxxxx xxxx, x.x. 
zástupce pro věci smluvní:  xxxxx xxxx, jednatel společnosti 
zástupce pro věci technické:   xxx. xxxxxxxxx xxxxx 
stavbyvedoucí:  xxx. xxxxxx xxxx 
  obor autorizace: xxxxxxxx xxxxxx, číslo aut.: xxxxx 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 
(Objednatel a Zhotovitel společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“) uzavírají 

tento dodatek č.2 
 

II. 
Předmět Dodatku č. 1 

1. Smluvní Strany tímto prohlašují, že dne 23.8.2022 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem 
je provedení stavebních prací na díle s názvem: „Regenerace Sídliště nad Lužnicí v Táboře – 
etapa III.“ (dále jen „Smlouva“). Dne 24.3.2023 byl uzavřen dodatek č.1, jehož předmětem 
byla změna ceny díla z důvodů víceprací a méněprací vyjádřených ve změnových listech č.1, 
č.2, č.3, č.4. 



 - 2 - 

 

2. Předmětem tohoto dodatku je změna termínu dokončení předmětu plnění díla dle smlouvy o 
dílo.  

 

III. 
Změna čl. IV DOBA PLNĚNÍ 

Dohodnuté dílo nelze realizovat v původně stanoveném termínu dle smlouvy o dílo. Z důvodu 
objektivních okolností vzešlých při realizaci díla, nemohl zhotovitel bez svého zavinění řádně 
pokračovat v provádění stavebních prací, proto se smluvní strany dohodly na změně termínu 
dokončení kompletního předmětu plnění. Na základě těchto skutečností se tímto dodatkem 
mění část čl. IV. DOBA PLNĚNÍ ze smlouvy o dílo takto: 

- dokončení kompletního předmětu plnění veřejné zakázky (díla) vč. předání a převzetí díla do 
maximálně 180 kalendářních dnů ode dne zahájení stavebních prací, přičemž po dobu zimní 
technologické přestávky lhůta pro realizaci díla neběží (tj. běh lhůty se po tuto dobu přerušuje – 
viz čl. 4.2. smlouvy) 

 

Termín vychází z objektivně stanoveného skluzu stavebních prací vzniklého v důsledku nutnosti 
koordinace zakázky: 

- s přeložením a vybudováním nové části zařízení distribuční soustavy (plynovodu) 
realizovaným provozovatelem distribuční soustavy společností EG. D, a.s. 

- se souběžně prováděnou stavbou města Sezimovo Ústí s názvem „Sezimovo Ústí, 
rekonstrukce vodovodu, kanalizace a komunikace ve Vítkovecké ulici“. 

Dále změna termínu dokončení předmětu plnění díla ze smlouvy o dílo vychází z dodatečných 
požadavků objednatele, které byly předmětem dodatku č.1 a požadavků objednatele na rozšíření 
sadových úprav a mobiliáře. Dopad cen sadových úprav a mobiliáře bude řešen dalším dodatkem 
po jejich ocenění. 

 
 
 

IV. 
Závěrečná ujednání 

 

1. Tento Dodatek č. 2 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ujednání Smlouvy, 
která nejsou tímto Dodatkem č. 2 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti 
a účinnosti. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou Stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku č. 2 nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku č. 2 v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 



 - 3 - 

4. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven a uzavřen v digitální podobě, na které jsou zaznamenány 
uznávané elektronické podpisy oprávněných zástupců Smluvních stran. 

5. Strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku č. 2, že s jeho obsahem souhlasí, že 
považují obsah tohoto Dodatku č. 2 za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 2 rozhodující. Na důkaz připojují své 
uznávané elektronické podpisy. 

6. Tento Dodatek č. 2 byl schválen Radou města Tábora usnesením č. 809/16/2023 ze dne 
31.7.2023. 

 
 
 
 
 Za Objednatele: 1.8.2023  Za Zhotovitele: 1.8.2023 
 
 
 
 
 
 
 

.......................................... 
Ing. Štěpán Pavlík, 

starosta 
objednatel   

                                                

......................................... 
xxxxx xxxx 

jednatel  
zhotovitel 

 

 


